
Tropspejder 

1. halvår 2025 
Vipperød januar 2025 

 
 

Kære spejdere og forældre 
 
Nu er det blevet spejdertid igen. Vi glæder os til mange gode tirsdage oppe ved Hytten - og til spændende og 
udfordrende weekendture. 
 
Første møde efter sommerferien er tirsdag d. 13. august. Vi mødes som altid fra 18.30-20.30 
 
 

Spejdermøderne her i foråret bliver primært spejdernes egne. De skal stå for indhold - 
med vejledning fra lederne. 
 
I februar er det “spejder basics” der står på programmet, og i marts og april 
pioneering. 
 
I januar arbejder vi dog med forløbet “Science Pirater”, som lederne står for. 
 
Og så byder foråret på mulighed for at deltage i arrangementer i weekender og ferier - 
se oversigten længere nede. 

 
 

Ugemøder - Tirsdage kl. 18.30-20.30 
 
Uge 3-5: Science Pirater - lederne planlægger. Der skal mødes mindst 2 
gange for at man kan få mærket “Science Pirat”. 
 
Uge 6: Planlægningsmøde for spejderene - her planlægges næste forløb 
Uge 7: Vinterfeie - ingen spejdermøde 
Uge 8-12: SpejderBasics - koder, knob og ild 
 
Uge 13: Planlægningsmøde for spejderene - her planlægges næste forløb 
Uge 14-18: Pionering (weekendkursus i uge 17) 
 
Uge 19: Planlægningsmøde for spejderene - her planlægges næste forløb 
Uge 20-24: Forløbsemne endnu ikke besluttet - spejderne inddrages. 
 
Sidste spejdermøde inden sommerferien er tirsdag d. 24. juni 
 
 
SOMMERLEJR: 
Bornholm uge 31 
Læs mere her 
 
 

PåskeKursus Egemosen 
 
En god mulighed for en ekstra 
oplevelse er at tage med på 
PåskeKursus på spejdercenter 
Egemosen. 
 
Læs mere her 
 

 

https://vipspejder.dk/begivenhed/sommerlejr-2025-troppen-depositum
https://vipspejder.dk/begivenhed/paaskekursus-paa-egemosen


 

Uniform, mærker og tørklæde: 
Hos Tropspejderne i Vipperød Gruppe møder man selvfølgelig altid i uniform og med tørklæde. Som alternativ til 
uniform kan bruges T-shirt fra DDS, spejderture eller T-shirt fra Vipperød Gruppe. 
 
T-shirt kan købes på linket her (efter bestilling og betaling udleveres den på et ugemøde hvis man beder lederne 
om det) 
 
Hvert år bruger vi mange penge på mærker til spejderne. Vi forventer at mærkerne syes på uniformen, så de 
gemmes og ikke bliver væk. 

 

Weekend-ture i foråret 2025: (TILMELD DIG NU!) 
 

22. februar TÆNKEDAG - vi står for fælles arrangement for Gruppen  
 
15.-16. marts: 24 timer i sovepose 
 
25.-27. april: Kulsøpionering (lave sløjd uden søm og skruer) 
 
23.-25. maj: Divisionsturnering (tilmelding kommer senere) 
 
Uge 31 - sommerlejr 
 
Måske har spejderne selv forslag til flere weekendture - så er alle muligheder åbne. 
 
Sommerlejr 2025: 
Vi har lånt en skøn spejderhytte og grund lige syd for Hammershus. Ved Finnedalen nord for Vang. 
Her har vi base - og herfra tager vi hver dag ud på aktiviteter. 
 
Vi skal vandre i naturen, vi skal opleve klipperne langs kysten, vi skal besøge stenbrud og hvem ved - måske stå 
ansigt til ansigt med en bison. 
 
Det er kun troppen der er afsted på årets lejr. 
 
Vi tager afsted med natfærgen fra Køge natten mellem lørdag og søndag - og kommer hjem med færgen der 
rammer Køge sent fredag aften. Altså næsten en uge afsted. 
 
Mere følger om alle arrangementer. 

 
Afbud og spørgsmål: 
Husk at melde afbud hvis spejderen er forhindret i at møde til et spejdermøde. Afbud meddeles til Søren 
(26215899 / smeinert@smeinert.dk ). Send gerne afbud pr. sms. 
 

 
Vi glæder os til mange gode spejderoplevelser 

 
Henrik, Emma H, Bianca, Emma T, Anders, Rasmus T,  og Søren 

https://vipspejder.dk/begivenhed/betaling-af-t-shirts
https://vipspejder.dk/begivenhed/taenkedag-2025-troppen
https://vipspejder.dk/begivenhed/24-timer-i-sovepose
https://vipspejder.dk/begivenhed/kulsoe-pionering
https://vipspejder.dk/begivenhed/sommerlejr-2025-troppen-depositum
mailto:smeinert@smeinert.dk

